La registrazione deve consentire di individuare, per ciascun programma o 

porzione di programma, le informazioni relative alla data e all’ora di diffusione […]”; 

RITENUTA, conseguentemente, la sussistenza dei presupposti per l’applicazione 

della sanzione amministrativa al pagamento di una somma da euro 516,00 (cinquecento-

sedici/00) ad euro 5.165,00 (cinquemilacentosessantacinque/00), ai sensi del combinato 

disposto delle disposizioni di cui agli artt. 51, comma 2, lett. b), e 5, del d.lgs. 31 luglio 

2005, n. 177; 

RITENUTO, per le ragioni precisate, di dover determinare la sanzione per la 

violazione rilevata nella misura corrispondente a due volte e mezzo il minimo edittale 

pari a euro 1.290,00 (milleduecentonovanta/00) al netto di ogni altro onere accessorio 

eventualmente dovuto e che in tale commisurazione rilevano altresì i seguenti criteri, di 

cui all’art. 11 della legge n. 689/1981: 

A. Gravità della violazione 

Il comportamento posto in essere dall’Associazione sopra menzionata deve ritenersi

[...]

alla società Ofelia Comunicazioni s.r.l., con sede legale in Acireale (CT), viale Regina 

Margherita, n. 77, P.IVA 04981260872, fornitore del servizio di media su frequenze 

televisive terrestri identificato dal marchio “TRA Tele Radio Acireale”, di pagare la 

sanzione amministrativa di euro 1.290,00 (milleduecentonovanta/00), al netto di ogni 

altro onere accessorio eventualmente dovuto per la violazione delle disposizioni contenute 

nell’art. 8, comma 2, dell’Allegato A alla delibera n. 353/11/CONS nei termini descritti in 

motivazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.